[bookmark: _GoBack]关于征集广东省社会科学学术年会论文的通知
各系部及个人：
　为繁荣发展哲学社会科学，促进理论创新，更好地为我省全面深化改革发展提供理论支撑和智力支持，广东省社会科学界联合会定于今年10-11月召开2014广东省社会科学学术年会。现将年会论文征集事宜通知如下：
　　一、年会总主题：一为中国特色新型智库发展之路；二是学科专场。
　　二、各分会场专题、参考选题及联系方式如下：
　　（一）中国特色新型智库建设研讨会（深圳大学承办）
　　参考选题：
　　1、政府智库建设
　　2、高校智库建设
　　3、企业智库建设
　　4、民间智库建设
　　5、外国智库的成功案例研究
　　6、智库的理论与实践
　　7、智库建设与广东社会经济的发展
　　联系人：唐娟、王占军
　　联系电话：13066988360，15814633581，0755-26537588
　　电子邮箱：：xsnh2014zw1@163.com
　　（二）中国参与全球经济治理与企业国际化战略（广东外语外贸大学国际工商管理学院承办）
　　参考选题：
　　1、中国参与全球经济治理发展模式
　　2、中国企业国际化的增长潜力
　　3、中国企业国际化持续增长面临的挑战和问题
　　4、企业国际化与广东外经贸发展新方向
　　联系人：曹逸寒
　　联系电话：020-39328097，13512737662
　　电子邮箱：：xsnh2014zw2@163.com
　　（三）发展蓝色经济，建设海洋强省（湛江市社科联、广东海洋大学承办）
　　参考选题：
　　1、广东建设21世纪海上丝绸之路的相关问题研究
　　2、广东-东盟、广东-欧盟进一步建设开放型经济新体制战略合作研究
　　3、广东建设海洋强省战略与路径研究
　　4、广东建设海洋经济综合试验区理论与实践研究
　　5、南海发展战略、海洋政治与权益等方面的研究
　　6、广东海洋文化传承与创新研究
　　7、广东海洋文化资源开发与产业发展研究
　　联系人：周斌，陈关怡
　　联系电话：0759-2396193，13828259844，13318039802
　　电子邮箱：xsnh2014zw3@163.com
　　（四）华南地区社会信仰学术研讨会（华南师范大学历史文化学院、中国历史文化研究中心、西方历史文化研究中心、宗教史研究所承办）
　　参考选题：
　　1、华南地区政治、文化、宗教信仰的历史源流与现状研究
　　2、华南地区社会信仰的功能与表现形态研究
　　3、政府、企业、高校对社会信仰的引导与管理研究
　　4、社会信仰研究对新型智库建设的意义
　　联系人：黄叶坤
　　联系电话：13539961120
　　电子邮箱：xsnh2014zw4@163.com
　　（五）粤港澳合作与法律问题（汕头大学承办）
　　参考选题：
　　1、粤港澳自由贸易区法治建设
　　2、粤港澳社会治理与法律制度
　　3、粤港澳法治化营商环境研究
　　4、粤港澳司法协助问题研究
　　联系人：刘丹蕊
　　联系电话：0754-86503913
　　电子邮箱：：xsnh2014zw5@163.com
　　（六）新型城镇化与新农村建设（仲恺农业工程学院承办）
　　参考选题：
　　1、新型城镇化与新农村建设的关系研究
　　2、广东新型城镇化与新农村建设面临的主要问题研究
　　3、广东新型城镇化与新农村建设推进的协调机制研究
　　4、广东新型城镇化与新农村建设协调发展的对策研究
　　5、国外城乡协调发展的经验借鉴和教训研究
　　6、新型城镇化与新农村建设过程中的乡村文化保护研究
　　7、智慧城市与新型城镇化研究
　　8、农村建设中的乡村规划与乡村治理问题研究
　　9、国家新型城镇化规划对城中村改造的影响研究
　　10、新农村建设中的乡村旅游开发问题研究
　　联系人：罗秀梅
　　联系电话：020-89003410，18027157357
　　电子邮箱：xsnh2014zw6@163.com
　　（七）中心城市与粤东西北地区振兴发展（广州市社科院承办）
　　参考选题：
　　1、中心城市的辐射带动作用
　　2、珠三角与粤东西北区域协调发展
　　3、珠三角地区再城市化、城市再造
　　4、粤东西北地区中心城市与县（镇）域经济发展
　　5、粤东西北新城区、产业园区开发建设
　　6、大珠三角中心城市协调发展与世界级城市群建设
　　7、广州与粤东西北区域协调发展
　　8、广州与珠江经济带建设
　　9、国家中心城市建设与广州发展愿景
　　联系人：葛志专
　　联系电话：020-86464958，15813374964
　　电子邮箱：xsnh2014zw7@163.com
　　（八）公共场所突发事件防控处置（广州市公共安全管理学会、广州市法学会公共安全法律研究会承办）
　　参考选题：
　　1、地铁突发事件的防控与处置
　　2、医院突发事件的防控与处置
　　3、学校突发事件的防控与处置
　　4、车站、码头、广场等公共场所突发事件的防控与处置
　　5、大型文体活动安全保卫
　　6、公共安全的法律保障
　　7、公共安全的机制建设
　　联系人：甘维祥
　　联系电话：020-34067901, 13729861006
　　电子邮箱：xsnh2014zw8@163.com
　　（九）社会稳定维护: 风险识别评估及医患纠纷的防控处（广州市公共安全重点研究基地、广东警官学院珠三角公共安全研究所承办）
　　参考选题：
　　1、风险的识别与评估
　　2、医患纠纷的防控处置
　　3、社会稳定的维护
　　联系人：李文秀
　　联系电话：020-34069811,13622817121
　　电子邮箱：xsnh2014zw9@163.com
　　（十）本科院校转型发展与应用技术类型高校人才培养模式改革（广东白云学院承办）
　　参考选题：
　　1、民办高校转型发展的探索与实践
　　2、我国（省）民办高等教育现状研究
　　3、我国民办教育和发达国家高校管理体制比较研究
　　4、我国民办高校拟突破的难点问题研究
　　5、广东省民办普通高校规范办学研究
　　6、民办普通高校的其他问题研究
　　联系人：周美娟
　　联系电话：13600381596
　　电子邮箱：xsnh2014zw10@163.com
　　（十一）开展全民修身行动，践行社会主义核心价值观（中山市委党校、中山市社科联、中山市全民修身行动研究中心承办）
　　参考选题：
　　1、全民修身与践行社会主义核心价值观
　　2、中山市全民修身行动的理论与实践
　　3、全民修身行动与领导干部尚德养廉
　　4、全民修身提升城市软实力
　　5、全民修身与香山文化
　　6、全民修身与传统文化
　　联系人：黄海迪
　　联系电话：0760-88318166，18218515560
　　电子邮箱：xsnh2014zw11@163.com
　　（十二）大数据与管理创新研讨会（广东工业大学承办）
　　参考选题：
　　1、大数据技术及应用
　　2、大数据与企业管理创新
　　3、大数据与社会管理创新
　　4、大数据与政务管理创新
　　5、大数据与信息安全
　　6、大数据与知识产权
　　联系人：朱艳
　　联系电话：020-39322152，13560043558
　　电子邮箱：xsnh2014zw12@163.com
　　（十三）生命文化教育理论与实践学术交流会（广东医学院承办）
　　参考选题：
　　1、哲学诠释学与生命文化学之科学性研究
　　2、生命延续与生命价值提升问题的研究
　　3、生命文化学与传统文化学的价值观异同
　　4、生命与文化的协同进化研究
　　5、老年人生命意义和幸福感研究
　　6、审美对生命境界提升的研究
　　7、生命文化教育学的学科认同研究
　　8、生命文化教育研究的困境与出路
　　9、中国传统文化中的生命哲学思想研究
　　10、大学生实践性生命文化教育探索
　　联系人：骆迎秀
　　联系电话：0769-22896200，13925502329
　　电子邮箱：xsnh2014zw13@163.com
　　（十四）西江流域（粤澳桂）历史文化学术研讨会（肇庆学院、肇庆学院社科联承办）
　　参考选题：
　　1、西江流域的民间信仰与宗教
　　2、西江流域石艺文化及其产业化研究
　　3、两广总督府与西江流域的文化发展
　　4、西江流域文化名人研究
　　5、西江流域古城镇、古村落研究
　　6、西江流域民间特色手工与民俗游艺研究
　　7、西江文化研究的理论与方法探讨
　　8、“西江走廊”与明清时期粤桂澳合作
　　9、新形势下粤桂合作实验区的运作模式及其效益
　　10、西江流域与海上丝绸之路
　　联系人：刘黎明
　　联系电话：0758-2716440，13760057056
　　电子邮箱：xsnh2014zw14@163.com
　　（十五）雷州文化学术研讨会（湛江师范学院、湛江市社科联承办）
　　参考选题：
　　1、雷州半岛文化对岭南文化的传承与发展
　　2、雷州半岛文化在岭南文化中的地位和影响
　　3、雷州半岛海洋文化
　　4、海上丝绸之路与雷州半岛文化
　　5、雷州半岛流寓文化
　　6、雷州半岛宗教文化
　　7、湛江法国殖民统治与文化遗存
　　联系人：于卫青
　　联系电话：13531103681
　　电子邮箱：xsnh2014zw15@163.com
　　三、应征文章应当紧扣以上总主题及15个专场展开探讨，遵守学术规范，不超过8000字，未公开发表。文章前面请标明所属分会场专题、作者姓名、性别、单位、职务/职称、通信地址、联系电话、电子邮箱。
　　四、请将论文直接发至对应分场电子邮箱，不能一稿多投。应征文章收齐并筛选后，承办单位将邀请有关作者参加相应专题会议。
　　五、每个分会场集中评出优秀论文一、二、三等奖若干篇。获奖文章作者将获邀请出席年会大会，证书和奖金将在大会上颁发。
　　六、征文截止时间： 2014年9月15日 。

科研处
                              2014年9月9日